АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024 г. Ужур № 886
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 632 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективноеуправление муниципальным имуществом Ужурского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013 № 724 «Обутверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программУжурского района, их формировании и реализации», руководствуясь УставомУжурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского районаот 03.11.2016 № 632 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективноеуправление муниципальным имуществом Ужурского района» (далее - Программа),следующие изменения:2. В паспорте программы (приложение) раздел Ресурсное обеспечение читатьв новой редакции:Ресурсноеобеспечениеподпрограммы
Общий объем по программе 286913,6 тыс. руб., в т. ч. погодам:2017- 15 703,7 тыс. руб.2018 - 20 867,3 тыс. руб.2019 - 35 895,6 тыс. руб.2020 -54 867,3 тыс. руб.2021- 43 520,6 тыс. руб.2022 –13324,9 тыс. руб.2023- 32276,7 тыс. руб.2024- 18957,5 тыс. руб.2025-27125,2 тыс. руб.2026-24374,8 тыс. руб.Объемы финансирования за счет средств районногобюджета 62534,8 тыс. руб., в т. ч. по годам:2017- 4 960,0 тыс. руб.2018 - 5 107,3 тыс. руб.2019 - 6 850,0 тыс. руб.2020 -5 325,0 тыс. руб.2021- 5 460,4 тыс. руб.2022 – 6 684,0 тыс. руб.

2023- 7884,9 тыс. руб.2024-15520,0 тыс. руб.2025-2371,6 тыс. руб.2026-2371,6 тыс. руб.Объемы финансирования за счет средств краевого бюджета195833,6 тыс. руб., в т. ч. по годам:2017- 10 743,7 тыс. руб.2018– 15 760,0 тыс. руб.2019 – 29 045,6 тыс. руб.2020-49 542,3 тыс. руб.2021-9 515,0 тыс. руб.2022 – 6 640,9 тыс. руб.2023- 24391,8 тыс. руб.2024-3437,5 тыс. руб.2025-24753,6 тыс. руб.2026- 22003,2 тыс. руб.Объемы финансирования за счет средств федеральногобюджета 28 545,2 тыс. руб., в т. ч. по годам:2021-28 545,2 тыс. руб..2.1. Приложение к программе читать в новой редакции, согласноприложению № 12.2. Приложение №1 к программе читать в новой редакции согласноприложению №2.2.3. Приложение №2 к программе читать в новой редакции согласноприложению №3.2.4. В паспорте Подпрограммы 1 (приложение № 5 к Программе) разделтаблицы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» читать в новой редакции:Ресурсноеобеспечениеподпрограммы
Общие объемы финансирования 69101,5 тыс. руб.Объемы финансирования за счет средств краевогобюджета 50194,3 тыс. руб., в т.ч. по годам:2024- 3437,5 тыс. руб.2025 -24753,6 тыс. руб.2026-22003,2 тыс. руб.Объем средств за счет средств районного бюджета18907,2 тыс. руб. в т.ч. по годам:2024- 15164,0 тыс. руб.2025 -1871,6 тыс. руб.2026-1871,6 тыс. руб.2.5. Приложение №1 к подпрограмме 1 читать в новой редакции согласноприложению №42.6. Приложение №2 к подпрограмме 1 читать в новой редакции согласноприложению №5.2.7. В паспорте Подпрограммы 2 (приложение № 6 к Программе) разделтаблицы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» читать в новой редакции:Ресурсное обеспечениеподпрограммы Общие объемы финансирования 1356,0 тыс. руб.Объем средств за счет средств районного бюджета

1356,0 тыс. руб. в т.ч. по годам:2024 -356,0 тыс. руб.2025- 500,0 тыс. руб.2026- 500,0 тыс. руб.
2.8. Приложение №1 к подпрограмме 1 читать в новой редакции согласноприложению №62.9. Приложение 2 к программе 2 читать в новой редакции согласноприложению №73. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

Глава района К.Н. Зарецкий

Приложение № 1к постановлению администрацииУжурского района 24.12.2024№ 886Приложение к паспорту программы
Перечень целевых показателей муниципальной программы, Ужурского района с указанием планируемых кдостижению значений в результате реализации муниципальной программы

№п/п
Цели, целевые показателимуниципальной программыУжурского района Единицаизмерения

Годы реализации программы
текущийфинансовый год(2022)

очереднойфинансовыйгод(2023)

первыйгодплановогопериода(2024)

второй годплановогопериода(2025)

годы до конца реализациимуниципальной программы впятилетнем интервале
2026 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 91. Цель:Эффективное управлениемуниципальной собственностью1.1. Обеспечение жилымипомещениями детей- сирот идетей, оставшихся без попеченияродителей, лиц которыеотносились к категории детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, лиц изчисла детей-сирот и детей,оставшихся без попеченияродителей, и достигли возраста 23лет (в соответствии с Законом краяот 24декабря 2009 №9-4225) засчет средств краевого бюджета.

количествоквартир

32 15 1 0 0 0

1.2. Повышение доходной частибюджета за счет арендных % антикризисные антикризисные меры антикризисные меры антикризис антикризисные антикризисн

платежей за имущество,находящегося в муниципальнойсобственности
меры ные меры меры ые меры

1.3. Постановка и снятие скадастрового учета объектовнедвижимости, с последующейрегистрацией права

объектов
2 1 2 1 1 1

2. Цель.Повышение эффективностииспользования земельных участков2.1. постановка на кадастровый учетземельных участков шт. 70 50 140 20 20 20
2.2 Информирование населения оналичии земельных участков длясдачи в аренду

Количествоинформационныхсообщений
24 20 40 10 10 10

2.3. Заключение договоров аренды

Количестводоговороварендыземельныхучастков,зданий,помещений

100 50 140 10 10 10

Приложение № 2к постановлению администрацииУжурского района 25.12.2024№ 886Приложение № 1 к программеРесурсное обеспечение муниципальной программы за сет средств районного бюджета,в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетовгосударственных внебюджетных фондов

Статус(муниципальная программа,подпрограмма)

Наименова-ниепрограммы,подпрограммы
Наименование ГРБС

Код бюджетнойклассификации
ГРБС РзПр ЦСР

ВР Первый год2024г. второй годплановогопериода2025г.

Третий годплановогопериода2026г.

Итого напериод

Муниципальная программа Эффектив-ноеуправлениемуниципальнымимуществомУжурскогорайона

всего расходныеобязательства попрограмме
Х Х Х Х 18957,5 27125,2 24374,8 70457,5

в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурского районаКрасноярского края
140 Х Х Х 18957,5 27125,2 24374,8 70457,5

ФинансовоеуправлениеадминистрацииУжурского районаКрасноярского края

090 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма1 Управлениемуниципальнымимуществом

всего расходныеобязательства поподпрограмме
Х Х Х Х 18601,5 26625,2 23874,8 69101,5

в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурского района 140 Х Х Х 18601,5 26625,2 23874,8 69101,5

Красноярского края
ФинансовоеуправлениеадминистрацииУжурского районаКрасноярского края

090 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма2 Регулированиеземельныхотношений

всего расходныеобязательства X X X X 356,0 500,0 500,0 1356,0

в том числе поГРБС:ФинансовоеуправлениеадминистрацииУжурского районаКрасноярского края

090 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

АдминистрацияУжурского районаКрасноярского края
140 X X X 356,0 500,0 500,0 1356,0

Приложение № 3к постановлению администрацииУжурского района 25.12.2024№ 886Приложение № 2 к программе
Источники финансирования программы, отдельные мероприятия программы (средств районногобюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетовгосударственных внебюджетных фондов)

Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы, подпрограммымуниципальной программы

Ответственный исполнитель,соисполнители очереднойфинансовый год(2024)

первый годплановогопериода(2025)

второй годплановогопериода(2026)
Итого напериод

Муниципальнаяпрограмма Эффективное управлениемуниципальнымимуществом Ужурскогорайона

Всего 18957,5 27125,2 24374,8 70457,5в том числе:федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0краевой бюджет 3437,5 24753,6 22003,2 50194,3внебюджетные источникибюджеты муниципальныхобразований 15520,0 2371,6 2371,6 20263,2
юридические лицаПодпрограмма 1 Управлениемуниципальнымимуществом
Всего 18601,5 26625,2 23874,8 69101,5в том числе:федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0краевой бюджет 3437,5 24753,6 22003,2 50194,3
внебюджетные источникибюджеты муниципальныхобразований 15164,0 1871,6 1871,6 18907,2
юридические лицаПодпрограмма 2 Регулированиеземельных отношений Всего 356,0 500,0 500,0 1356,0в том числе:

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0внебюджетные источникибюджеты муниципальныхобразований 356,0 500,0 500,0 1356,0
юридические лица

Приложение № 4к постановлению администрацииУжурского района 25.12.2024№ 886Приложение № 2 к подпрограмме 1Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 1

№п/п Цель, показателирезультативности Единицаизмерения Источникинформации

Годы реализации подпрограммы
Текущийфинансовгод(2024)

Очереднойфинансовыйгод(2025)

Первый годплановогопериода(2026)

Второй годплановогопериода(2026)
1 2 3 4 5 6 7 82 Цель подпрограммы: Эффективное управление муниципальным имуществом

3 Задача: Обеспечение жилыми помещениями детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц которые относились к категориидетей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, идостигли возраста 23 лет (в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 №9-4225) за счет средств краевого бюджета.
4 Показатель результативности 1
5 Обеспечение жилымипомещениями детей-сирот Количество квартир Отчетность исоглашение отделаопеки

1 0 0 0

6 Задача: Улучшение состояния имущества
7 Показатель результативности 2
8 Повышение доходной частибюджета за счет арендныхплатежей за имущество,находящееся в муниципальнойсобственности

% Ведомственнаяотчетность антикризисные меры
антикризисныемеры антикризисные меры антикризисные меры

9 Задача: Регистрация права собственности объектов недвижимости
10 Показатель результативности 3

11 Постановка и снятие скадастрового учета объектовнедвижимости
объект Ведомственнаяотчетность 2 1 1 1

Приложение № 5к постановлению администрацииУжурского района 25.12.2024№ 886Приложение № 2 к подпрограмме 1Перечень мероприятий подпрограммы 1

Наименование программы,подпрограммы ГРБС
Код бюджетнойклассификации Расходы(тыс. руб.), годы

Ожидаемый результатот реализацииподпрограммногомероприятия (внатуральномвыражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР

очереднойфинансовыйгод(2024)

Второй годплановогопериода(2025)

третий годплановогопериода(2026) Итого запериод

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель подпрограммы: эффективное управление муниципальным имуществом
Задачи: 1. Обеспечение жилыми помещениями детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц которые относились ккатегории детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, и достигли возраста 23 лет (в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 №9-4225) за счет средств краевого бюджета.2. Улучшение состояния муниципального имущества.3. Регистрация права собственности муниципальных объектов недвижимости.Управлениемуниципальнымимуществом

АдминистрацияУжурскогорайона

18601,5 26625,2 23874,8 69101,5

Мероприятие 1
Постановка и снятие скадастрового учетаобъектовнедвижимости,улучшение состояния

АдминистрацияУжурского

140 0113 1110081210 244 10096,2 1220,0 1220,0 12536,2 Постановка и снятие скадастрового учета,Улучшение состоянияимущества,обслуживание имущества,находящегося вмуниципальной

имущества,содержание имуществанаходящегосяв муниципальнойсобственности

района собственности, Кирова, 42,ремонт мун. имущества

140 0113 1110081210 247 1319,3 0,0 0,0 1319,3 Закупка энергетическихресурсов(теплоснабжение,электроэнергия)140 0113 1110081210 852 70,6 0,0 0,0 70,6 НДС с продажифиз.лицам

140 0113 1110081210 540 1100,0 0,0 0,0 1100,0 Михайловский с/сремонт

Мероприятие 2
Оценкамуниципальногоимущества

АдминистрацияУжурскогорайона

140 0113 1110081180 244 181,8 100,0 100,0 381,8 Определение рыночнойстоимостимуниципальногоимущества для сдачи варенду и на реализацию

Мероприятие 3
Постановка накадастровый учетобъектов капитальногостроительства

АдминистрацияУжурскогорайона

140 0113 1110081280 540 436,0 0,0 0,0 436,0 Поселениям на ОКСы

Мероприятие 4
Содержаниемуниципальногоимущества по ул.Кооперативная, 14

АдминистрацияУжурскогорайона

140 0113 1110084060 244 1408,5 0,00 0,00 1408,5 обслуживаниемуниципаль-ного имущества

Мероприятие 5
Обеспечение жилымипомещениями детей-сирот и детей,оставшихся безпопечения родителей,лиц которые относилиськ категории детей- сироти детей, оставшихся безпопечения родителей,лиц из числа детей-сироти детей, оставшихся безпопечения родителей, идостигли возраста 23 лет

АдминистрацияУжурскогорайона

140 1003 1110075870 412 2516,5 24753,6 22003,2 49273,3 Приобретениежилых домов иквартир детям-сиротам

Мероприятие 6
Взносы накапитальный ремонтобщего имущества вмногоквартирныхдомах собственникамипомещений

АдминистрацияУжурскогорайона

140 0113 1110081250 244 551,6 551,6 551,6 1654,8 Оплатакапитальногоремонта вмногоквартирныхдомах согласноплану
Мероприятие 7
Постановка нагосударственныйкадастровый учет содновременнойрегистрацией правсобственности мун.образований наобъекты недвижимости

АдминистрацияУжурскогорайона

140 0113 11103S6910 540 921,0 0,00 0,00 921,0 Межбюджет-ные:г. Ужур-757,3,Златоруновск – 122,8;Солгон 40,9 т.р

Приложение № 6к постановлению администрацииУжурского района 25.12.2024№886Приложение № 1 к подпрограмме2Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 2

№п/п Цель, показателирезультативности Единицаизмерения Источникинформации

Годы реализации подпрограммы
Текущийфинансовгод (2023)

Очереднойфинансовыйгод (2024)
Первый годплановогопериода(2025)

Второй годплановогопериода(2026)
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Цель подпрограммы: Повышение эффективности использования земельных участков
1.1. Задача подпрограммы: Информирование населения о наличии земельных участков для сдачи в аренду, обоснование и определение коэффициентовК1, К2, К3, для расчета арендных отношений в текущем году;- Постановка на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами и ИЖС под индивидуальное жилищное строительство.Показатель результативности 1
1.1.1. Постановка на кадастровыйучет земельных участков количество Ведомственнаяотчетность 70,0 140,0 20,0 20,0

Показатель результативности 2
1.1.2 Информирование населения оналичия земельных участковдля сдачи в аренду

количествоинформационныхсообщений
Официальныйисточник 24,0 40,0 10,0 10,0

Показатель результативности 3
1.1.3 Заключение договоров арендыземельных участков количество Ведомственнаяотчетность 100,0 140,0 50,0 10,0

Приложение № 7к постановлению администрацииУжурского района 25.12.2024№ 886Приложение № 2 к подпрограмме 2Перечень мероприятий подпрограммы 2 с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемыхрезультатов

Наименованиепрограммы,подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы(тыс. руб.), годы Ожидаемый результатотреализацииподпрограммногомероприятия (внатуральномвыражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР
очереднойфинан-совыйгод

первыйгодплано-вогопериода

второй годплано-вогопериода

Итого напериод

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель подпрограммы: повышение эффективности использования земельных участков
Задачи подпрограммы: Информирование населения о наличии земельных участков для сдачи в аренду, обоснование и определение коэффициентовК1, К2, К3, для расчета арендных отношений в текущем году;- Постановка на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами и ИЖС под индивидуальное жилищное строительство.Регулирование земельныхотношений АдминистрацияУжурскогорайона

356,0 500,0 500,0 1356,0 Приреализацииподпрограммыосуществляетсярациональноеиспользованиеземельных

участков,повышениедоходнойчасти бюджетаза счетарендныхплатежейМероприятие 1
Информированиенаселения о наличииземельных участков длясдачи в аренду,обоснование и определениеК1, К2, К3, для взиманияарендной платы.

АдминистрацияУжурскогорайона
140 0113 1120081230 244 70,0 300,0 300,0 670,0 Обеспечивается требованияКраевогоЗакона обэкономическом обоснованииарендныхначислений

Мероприятие 2
Постановка на кадастровыйучет зем. участков АдминистрацияУжурскогорайона

140 0113 1120083240 540 236,0 0,0 0,0 236,0 Васильевка-20,Ильинка-24,Крутояр-30,М.Имыш-20, Оз.Учум-66, Прилужье-31,Приреченск-15, Солгон-30
Мероприятие 3
Постановка на кадастровыйучет земельных участковпод многоквартирнымидомами и ИЖС

АдминистрацияУжурскогорайона
140 0113 1120081220 244 50,0 200,0 200,0 450,0